2020年1月20日

お客様各位

PI160/PI200/PI230生産終了のご連絡

 長年ご愛顧いただきましたOptris社（ドイツ）製サーモグラフィ

PI160/PI200/PI230の各シリーズについてOptris社より生産終了の連絡を受け

ました。今回の生産終了は、センサーメーカーの該当センサー生産終了による

もので、すでに新規のセンサー調達ができない状態です。

 そのため突然ではありますが、弊社も該当のサーモグラフィの販売を終了さ

せていただくこととなりました。2020年3月末日をもって販売終了とさせていた

だく予定ですが、Optris社のセンサー在庫がなくなった場合は上記期限より早く

販売終了となりますこと、ご理解いただけますと幸いです。

 後継機種としては解像度の高いXi400シリーズが該当します。可視カメラ付き

のモデルや同じ解像度の後継機種はリリース予定がありません。

販売終了期日：2020年3月末日もしくはセンサー在庫がなくなり次第

後継機種：Xi400シリーズ

 なお販売済みの製品、販売終了までにご注文の製品の保証期間中は通常通り

修理等の対応を行っています。製品の保証期間は納品後1年間です。

製品保証期間外の有償修理については、今まで通り都度お問い合わせをお願い

いたします。

何卒ご理解を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

以上